
1/8 

Mikroregion Nechanicko 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2024 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 70957606 

 Název   Mikroregion Nechanicko, dobrovolný svazek obcí 

 Obec   Mokrovousy 18 

 Pošta   Nechanice 

 

Kontaktní údaje 
 Telefon  498773921 

 E-mail   ou@mokrovousy.cz 

 Web   https://www.nechanicko.cz/ 

Doplňující údaje 

Ve sledovaném roce proběhla dvě zasedání valné hromady (28.5.2024 a 3.12.2024) a dvě zasedání 

správní rady (25.4.202 a 15.10.2024). Rozpočet byl schválen valnou hromadou dne 28.11.2023 jako 

vyrovnaný v příjmech výdajích Kč 4 463 463,-. Závazným ukazatelem rozpočtu je třídění dle 

odvětví (paragrafy). Mikroregion Nechanicko obdržel ve sledovaném období neinvestiční dotaci od 

obce Dolní Přím Kč 10 000,- a Lodín Kč 10 000,- na spolufinancování akcí Mikroregionu. Od 

Ministerstva práce a sociálních věcí - Operační program Zaměstnanost Kč 724 436,99 ,- dále od 

Královéhradeckého kraje neinvestiční dotaci na profesionalizaci Kč 81 000,- od Agentury ochrany 

přírody a krajiny ČR neinvestiční dotaci na Revitalizaci zeleně III. etapa Kč 1 083 832,- 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu Mikroregionu Nechanicko 

Financování 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 

 

https://www.nechanicko.cz/


Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechanicko za rok 2024 

2/8 

Plnění rozpočtu  

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
3 186 622,00 3 186 622,00 1 808 268,99 56,75 56,75 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 988 191,00 1 008 191,00 1 050 396,56 106,29 104,19 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 100,00 

3349 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
80 000,00 80 000,00 40 800,00 51,00 51,00 

3419 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

3745 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 100,00 

3900 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
100 000,00 100 000,00 58 500,00 58,50 58,50 

4319 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 100,00 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
108 000,00 108 000,00 108 000,00 100,00 100,00 

6310 2141 Příjem z úroků 650,00 650,00 100,54 15,47 15,47 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 3 773 000,00 0,00 0,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 4 800,00 96,00 96,00 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 200 000,00 176 354,57 88,18 88,18 

3349 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00 10 000,00 10 000,00 250,00 100,00 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 9 000,00 17 500,00 14 215,00 157,94 81,23 

3419 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00 52 500,00 57 251,65 572,52 109,05 

3744 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 1 557 803,00 1 647 803,00 1 631 522,55 104,73 99,01 

3745 5367 Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 0,00 79 595,77 79 595,77 0,00 100,00 

3900 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
185 000,00 285 000,00 306 148,00 165,49 107,42 

3900 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 80 000,00 26 000,00 32,50 32,50 

3900 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti 
46 000,00 66 000,00 75 930,00 165,07 115,05 

3900 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 17 000,00 24 500,00 27 559,00 162,11 112,49 

3900 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

1 000,00 1 000,00 4 421,00 442,10 442,10 

3900 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 800,00 800,00 0,00 100,00 

4319 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
1 020 000,00 1 020 000,00 934 221,00 91,59 91,59 

4319 5021 Ostatní osobní výdaje 275 000,00 275 000,00 99 200,00 36,07 36,07 

4319 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti 
252 960,00 252 960,00 231 689,00 91,59 91,59 

4319 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 91 800,00 91 800,00 84 081,00 91,59 91,59 

4319 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 70 000,00 70 000,00 29 772,41 42,53 42,53 

4319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 6 000,00 648,00 10,80 10,80 

4319 5164 Nájemné 96 000,00 96 000,00 64 000,00 66,67 66,67 

4319 5167 Služby školení a vzdělávání 100 000,00 100 000,00 60 120,00 60,12 60,12 

4319 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 120 000,00 226 234,00 188,53 188,53 

4319 5173 Cestovné 68 000,00 68 000,00 1 530,00 2,25 2,25 



Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechanicko za rok 2024 

3/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00 200 000,00 212 000,00 106,00 106,00 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 700,00 2 700,00 2 945,00 109,07 109,07 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 1 500,00 50,00 50,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 0,00 2 511,00 0,00 0,00 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
20 000,00 20 000,00 16 164,39 80,82 80,82 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 55 000,00 45 704,42 457,04 83,10 

6171 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 3 460,00 69,20 69,20 

6171 5175 Pohoštění 2 000,00 17 000,00 15 226,76 761,34 89,57 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 0,00 3 139,00 0,00 0,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 100,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 5 000,00 4 581,00 152,70 91,62 

6310 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 200,00 200,00 21,13 10,56 10,56 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 3 773 000,00 0,00 0,00 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé financování z tuzemska       

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 250 095,77 1 242 559,56 0,00 496,83 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé financování z tuzemska       

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.účtech 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé financování ze zahraničí       

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé financování ze zahraničí       

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.účtech 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opravné položky k peněžním operacím       

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 250 095,77 1 242 559,56 0,00 496,83 



Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechanicko za rok 2024 

4/8 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 2 652 514,34 1 409 954,78 1 242 559,56 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 2 652 514,34 1 409 954,78 1 242 559,56 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Majetek 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  7 755 890,00 2 375 525,43 5 380 364,57 7 799 164,63 

A.   Stálá aktiva  3 220 957,43 2 375 525,43 845 432,00 914 608,00 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  264 000,00 258 855,00 5 145,00 7 830,00 
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 264 000,00 258 855,00 5 145,00 7 830,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  2 956 957,43 2 116 670,43 840 287,00 906 778,00 
  1. Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Stavby 021 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 1 868 309,00 1 028 022,00 840 287,00 906 778,00 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 088 648,43 1 088 648,43 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  4 534 932,57 0,00 4 534 932,57 6 884 556,63 
 I.  Zásoby  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 



Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechanicko za rok 2024 

5/8 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

  7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  3 124 977,79 0,00 3 124 977,79 4 232 042,29 
  1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 
  12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 
  13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 
  14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00 
  16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00 
  18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00 
  23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 
  24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 
  25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00 
  26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 
  27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 
  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00 
  29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 
  30. Náklady příštích období 381 0,00 0,00 0,00 0,00 
  31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 3 124 977,79 0,00 3 124 977,79 4 232 042,29 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  1 409 954,78 0,00 1 409 954,78 2 652 514,34 
  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 1 409 954,78 0,00 1 409 954,78 2 652 514,34 
  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 0,00 0,00 0,00 0,00 
  15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 
  16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 288 650,00 355 650,00 274 400,54 95,06 77,15 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 4 174 813,00 4 275 813,00 6 712 665,55 160,79 156,99 

Příjmy celkem 4050 4 463 463,00 4 631 463,00 6 987 066,09 156,54 150,86 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 3 773 000,00 0,00 0,00 

2223-Př. z fin.vyp. mezi kr., ob. a DSO 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechanicko za rok 2024 

6/8 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

2226-Př. z fin.vyp. mezi obcemi a DSO 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Ost.spl.půj.pr. od veř.rozp.úz.úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 988 191,00 1 008 191,00 1 050 396,56 106,29 104,19 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 100,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 3 773 000,00 0,00 0,00 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 4 463 463,00 4 631 463,00 3 214 066,09 72,01 69,4 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 4 463 463,00 4 881 558,77 8 229 625,65 184,38 168,59 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem 4240 4 463 463,00 4 881 558,77 8 229 625,65 184,38 168,59 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 3 773 000,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 100,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 3 773 000,00 0,00 0,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 79 595,77 79 595,77 0,00 100,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 4 463 463,00 4 881 558,77 4 456 625,65 99,85 91,3 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 -250 095,77 -1 242 559,56 0,00 496,83 

Třída 8 - Financování 4450 0,00 250 095,77 1 242 559,56 0,00 496,83 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 250 095,77 1 242 559,56 0,00 496,83 



Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechanicko za rok 2024 

7/8 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

13021 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech 
4116 724 436,99 4319 5011 840 785,00  

13021 Ostatní osobní výdaje   4319 5021 89 278,00  

13021 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstna 
  4319 5031 208 519,00  

13021 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění 
  4319 5032 75 672,00  

13021 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   4319 5137 26 795,00  

13021 Nákup materiálu jinde nezařazený   4319 5139 583,00  

13021 Nájemné   4319 5164 57 600,00  

13021 Služby školení a vzdělávání   4319 5167 54 108,00  

13021 Nákup ostatních služeb   4319 5169 203 610,00  

13021 Cestovné   4319 5173 1 377,00  

13021   724 436,99   1 558 327,00 -833 890,01 

15016 Nákup ostatních služeb 4116 1 083 832,00 3745 5169 1 083 832,00  

15016   1 083 832,00   1 083 832,00 0,00 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 2.10.2024 a 29.1.2025. D. Závěr I. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Nechanicko za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.). II. Při 

přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Nechanicko za rok 2024 se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 

písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. III. Při přezkoumání hospodaření - dobrovolného svazku obcí Mikroregion Nechanicko - za rok 

2024 Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % b) podíl 

závazků na rozpočtu územního celku 5,26 % c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % IV. Ověření 

poměru dluhu dobrovolného svazku obcí Mikroregion Nechanicko k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky U Dobrovolného 

svazku obcí se neuplatňují pravidla rozpočtové odpovědnosti stanovená v § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti, proto jsme neprováděli ověření poměru dluhu svazku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost (předmět přezkoumání uvedený § 2 odst. 2 písm. i) zákona č. 420/2004 

Sb.)." V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

Ostatní doplňující údaje 

Ostatní doplňující údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby a dalších finanční operace, 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Nechanicko za rok 2024 jsou přílohou tohoto závěrečného účtu k 

nahlédnutí na obecním úřadě Mokrovousy 18, 503 15 Nechanice. Připomínky k návrhu závěrečného účtu Mikroregionu Nechanicko 

na rok 2024 mohou občané uplatnit písemně doručené ve lhůtě do 28.5.2025 do 9:00 hodin na adresu: Mikroregion Nechanicko, 

Mokrovousy 18, 503 15 Nechanice nebo ústně při jeho projednávání na Valné hromadě dne 29.5.2025 

Do listinné podoby lze nahlédnout v sídle svazku Mokrovousy 18, 503 15 Nechanice. V souladu se zákonem č. 23/2017 Sb. a 

zákonem č. 250/2000 Sb.  

Elektronicky na: https://www.nechanicko.cz/uredni-deska  

Ve stejných datech zveřejněno i na elektronické úřední desce.  

Zpracovala: Ivana Lášová Předseda svazku: Petr Švasta  

Vyvěšeno: 7.5.2025 

Sejmuto: 30.5.2025 

 

 



Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechanicko za rok 2024 

8/8 

 

Návratka 

Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechanicko za rok 2024 

Po sejmutí odešlete na adresu sídla svazku - Mokrovousy 18, 503 15 Nechanice 

 

OBEC……………………………............ 

 

Vyvěšeno: 7.5.2025 

Sejmuto: 30.5.2025  

Ve stejných datech zveřejněno i na elektronické úřední desce. 

 

 

Podpis a razítko:……………………………………..  

  

  

  

  

 


